Администрация Киевского сельского поселения
Протокол
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении

29 февраля  2016 года                                                                                 № 1

Председатель:
 Головченко Геннадий Гавриилович-  Глава Киевского сельского поселения

Заместитель председателя:
Макарова Анна Александровна, начальник сектора экономики и финансов  Администрации сельского поселения

Секретарь:
         Ефименко Елена Павловна, главный специалист по общим вопросам  Администрации сельского поселения

Члены комиссии:

         Жилина Мария Владимировна, ведущий специалист по земельным и имущественным  вопросам Администрации сельского поселения

         Мельникова Екатерина Викторовна – ведущий специалист по вопросам ЖКХ

     Босенко Людмила Сергеевна, депутат Собрания депутатов Киевского сельского поселения

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О состоянии и мерах по повышению эффективности профилактики коррупционных проявлений в органах местного самоуправления Киевского сельского поселения
       Информация Головченко Г.Г. – Главы Киевского сельского поселения.

2. Об обязанности муниципальных служащих предоставить  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

 Информация Ефименко Е.П. – главного  специалиста.

1. Слушали:   Головченко Г.Г.– Главу Киевского сельского поселения, который довел до сведения присутствующих информацию  о состоянии и мерах по повышению эффективности профилактики коррупционных проявлений в органах местного самоуправления Киевского сельского поселения(доклад прилагается).

1.РЕШИЛИ:
1.1.Информацию принять к сведению.
1.2.Принять меры по своевременному исполнению мероприятий, предусмотренных  планом противодействия коррупции на 2016 год.

2. СЛУШАЛИ:

Ефименко Е.П. – главного специалиста Администрации Киевского сельского поселения, которая  доложила  о необходимости и своевременности  предоставления сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими. Окончательный срок предоставления сведений – 30.04.2016 года.

2.РЕШИЛИ:
Рекомендовать муниципальным служащим Администрации Киевского сельского поселения в установленный законодательством срок предоставить сведения о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год.

 Председатель
 Глава Киевского
сельского поселения                                                   Г.Г.Головченко

Секретарь
Специалист администрации                                      Е.П.Ефименко